
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1980

54
Besluit van 27 februari 1980, houdende wijziging van 
het Koninklijk besluit van 18 januari 1971, Stb. 27 
(vaststelling wettelijke rente)

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze M inister van Justitie  van 15 januari 1980, S taf
afdeling W etgeving Privaatrecht, nr. 018/680, gedaan mede namens Onze 
M in is te rvan  Financiën;

O verwegende dat het ten gevolge van de s tijg ing  van de rentestand w en
selijk is de w ette lijke  rente met tw ee procent te verhogen;

Gelet op de artikelen 1286 en 1804 van het Burgerlijk W etboek;
De Raad van State gehoord (advies van 30 janauri 1980, nr. 9);
Gezien het nader rapport van Onze M in ister van Justitie  van 20 februari 

1980, Stafafdeling W etgeving Privaatrecht, nr. 098/680, u itgebracht mede 
nam ensO nze M in is te rvan  Financiën;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

In artikel 1 van Ons beslu it van 18 januari 1971, Stb. 27’ , w o rd t het w oord 
«tien» vervangen door: tw aalf.

ARTIKEL II

Dit beslu it treedt in w erk ing  met ingang van 1 april 1980.

' Laatstelijke gewijzigd bij Koninklijk besluit Lasten en bevelen dat d it beslu it in het Staatsblad zal w orden geplaatst en
van 12 januari 1979, stb. 1. dat daarvan afschrift zal w orden gezonden aan de Raad van State.

Lech, 27 februari 1980
Juliana

De M in ister van Justitie ,
J. de Ruiter

De M in ister van Financiën, 
G. M. V. van Aardenne

Uitgegeven de zesde m aart 1980

De M in iste r van Justitie , 
J. de Ruiter

Staatsblad 1980 54


	stb-1980-53
	stb-1980-54



